VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 5150/VPCP-KTTH
V/v Báo cáo thực hiện cán cân thanh toán quốc tế của Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 07 tháng 8 năm 2008

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính.

Xét báo cáo của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại văn bản số 92/BC-NHNN ngày 14 tháng 7 năm 2008 về ước thực hiện cán cân thanh toán quốc tế của Việt Nam 6 tháng và dự báo thực hiện 9 tháng đầu năm 2008, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với các giải pháp ổn định cán cân thanh toán như đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Báo cáo nêu trên (xin gửi bản chụp kèm theo).

2. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cùng các Bộ, ngành liên quan tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 91/TB-VPCP ngày 7 tháng 4 năm 2008, các văn bản: số 970/TTg-KTTH ngày 25 tháng 6 năm 2008, số 4226/VPCP-KTTH ngày 26 tháng 6 năm 2008 của Văn phòng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, các Vụ: TH, TKBT, KTN, TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng